que debe cumplir las normas de accesibilidad web de la BNE.

– Diseño, elaboración y producción del folleto de la exposición en formato 
electrónico, que debe cumplir las normas de accesibilidad web de la BNE.

– El catálogo y el folleto mencionados tendrán un coste máximo de veinticinco mil 
euros (25.000 €).

El total de los gastos anteriores realizados previamente por la BNE para la 
preparación de la exposición y al margen del presente convenio ascienden a cuarenta y 
un mil euros (41.000 €).

II

Que AC/E tiene como objeto social la planificación, organización y ejecución de las 
exposiciones, eventos e iniciativas de difusión y promoción de las culturas de España 
que contribuyan a la promoción de las mismas, tanto en al ámbito nacional como

[...]

servicio de azafatas cuya estimación económica asciende:

● Dos vigilantes de seguridad: teniendo en cuenta el importe total del contrato y 
necesitándose dos empleados durante los ciento ochenta (180) días previstos, la 
estimación del coste total por este concepto ascendería a cuarenta mil ciento quince 
euros (40.115 €).

● Un empleado de recepción y atención al público: teniendo en cuenta el importe 
total del contrato y necesitándose un empleado durante los ciento ochenta (180) días 
previstos, la estimación del coste total por este concepto ascendería a siete mil ciento 
diecinueve euros (7.119 €).

● Un empleado de limpieza: teniendo en cuenta el importe total del contrato y 
necesitándose un empleado durante los ciento ochenta (180) días previstos, la estimación 
del coste total por este concepto ascendería a trece mil ciento veinte euros (13.120 €).

– La organización de un programa de actividades culturales relacionados con la 
exposición y que incluirá conferencias, conciertos, mesas redondas o actividades similares.

– La gestión y coordinación técnica de la exposición, incluyendo la solicitud de

[...]

clavo de las piezas integrantes de la exposición que, en su caso, no puedan asumidos 
por la Diputación Foral de Álava por motivos presupuestarios.

La valoración económica de las actuaciones que realizará la BNE, a partir de la 
formalización del presente convenio, asciende a sesenta mil trescientos cincuenta y 
cuatro euros (60.354 €).

En su conjunto, la BNE asumirá actuaciones por un valor de ciento un mil trescientos 
cincuenta y cuatro euros (101.354 €) [cuarenta y un mil euros (41.000 €) por actuaciones 
previas y sesenta mil trescientos cincuenta y cuatro euros (60.354 €) por actuaciones una 
vez firmado el convenio].

Asimismo, sin que ello comporte coste alguno para la Institución, la BNE facilitará:

– Obras de sus fondos para la exposición.
– Revisión de las obras de la exposición, durante el montaje y desmontaje de la